

Resultado da Licitação do Pregão Presencial nº 027/2021-CPL/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada em Serviços Técnicos de Informação e Assessoria em Cadastro de Propostas de convênios e contratos de repasse; celebração de instrumentos com a União; execução sistêmica de convênios e contratos de repasse; gestão de acompanhamento presencial nas secretarias ministeriais, órgãos federais e gerências da CEF, (GIGOV/SL); prestação de contas parcial e final de convênios e contratos de repasse na Plataforma + Brasil (SICONV), de interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. **EMPRESA:** E A C GONSALVES - EMPREENDIMENTOS - CNPJ Nº 39.505.504/0001-07. Valor: R\$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais). **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal nº 3.555/2000 c/c artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei Federal nº 12.527/2011. Carolina/MA, 28 de setembro de 2021. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES  
Código identificador: 8d3e53280c63a3c99fca82b04216f4be

**AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-CPL/PMC.**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2021-PMC.** A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF nº 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial nº 026/2021-CPL/PMC, cujo objeto é o **Registro de Preços** para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de impressoras do município. **EMPRESA:** D. VIEIRA DA SILVA EIRELI-ME. CNPJ Nº 23.177.062/0001-79, Valor Total R\$ 296.953,33 (duzentos e noventa e seis mil novecentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos). **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal nº 3.555/2000 c/c artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei Federal nº 12.527/2011.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	vl. Unit.	vl. Total
01	HORAS TÉCNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA LASER.	Hora	600	102,33	61.400,00
02	HORAS TÉCNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER LASER, (MULTIFUNCIONAL)	Hora	650	123,00	79.950,00
03	HORAS TÉCNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA JATO DE TINTA (TANQUE)	Hora	250	113,00	28.250,00
04	HORAS TÉCNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENÇÃO EM MONITOR LCD, LED.	Hora	350	86,67	30.333,33
05	HORAS TÉCNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENÇÃO EM NOBREKS	Hora	450	124,00	55.800,00
06	HORAS TÉCNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENÇÃO EM COMPUTADOR (CPU)	Hora	300	80,67	24.200,00
07	HORAS TÉCNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENÇÃO EM ESTABILIZADOR/AUTOTRANSFORMADOR	Hora	230	74,00	17.020,00
<b>Total</b>					<b>296.953,33</b>

Carolina/MA, 28 de setembro de 2021. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES  
Código identificador: 19025bcd5b5d3095fa384f8ff4ab9ac8

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 02.06.078-2021**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021** referente à FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE E.P.I'S E DE HIGIENE, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESTREITO/MA, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

o Fornecedor: **ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO-EPP - 00.795.813/0001-15.**

Item	Quant.	Descrição	Und	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1.130,00	ALCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO 1KG	UND	R\$ 8,08	R\$ 9.130,40	R\$ 20,01	R\$ 22.611,30	R\$ 11,93
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 9.130,40</b>		

o Fornecedor: **BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. - 17.828.413/0001-61**

Item	Quant.	Descrição	Und	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	100	ALCOOL LIQUIDO 70 IL - CADA C/12UNIDS	CX	R\$ 73,99	R\$ 7.399,00	R\$ 105,48	R\$ 10.548,00	R\$ 31,49
3	50	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO G (IGUAL OU SIMILAR A SUPERMAX)	CX	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 138,62	R\$ 6.931,00	R\$ 108,62
4	250	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M (IGUAL OU SIMILAR A SUPERMAX)	CX	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00	R\$ 138,62	R\$ 34.655,00	R\$ 108,62
5	200	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P (IGUAL OU SIMILAR A SUPERMAX)	CX	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 138,62	R\$ 27.724,00	R\$ 108,62
10	133	TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL - MEDIDOR DE TEMPERATURA	UND	R\$ 88,40	R\$ 11.757,20	R\$ 176,93	R\$ 23.531,69	R\$ 88,53
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 34.156,20</b>		

o Fornecedor: **FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 36.327.075/0001-29**

Item	Quant.	Descrição	Und	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	1300	MASCARA DESCARTAVEL PFF2 - N95 - PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COM FILTRAGEM SUPERIOR A 99%	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.950,00	R\$ 6,38	R\$ 8.294,00	R\$ 4,88
11	150	TOUCA DESCARTAVEL C/100UND	PCT	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 23,93	R\$ 3.589,50	R\$ 11,93
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.750,00</b>		

o Fornecedor: **QUALY FARMA HOSPITALAR LTDA - 10.749.855/0001**

Item	Quant.	Descrição	Und	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	640	MASCARA DESCARTAVEL TIPO CIRURGICA	CX	R\$ 9,90	R\$ 6.336,00	R\$ 45,17	R\$ 28.908,80	R\$ 35,27
8	250	MASCARA PROTETORA FACIAL CONFECCIONADA EM ACRILICO	UND	R\$ 11,20	R\$ 2.800,00	R\$ 40,17	R\$ 10.042,50	R\$ 28,97
9	300	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR EM PLASTICO - CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBANATO	UND	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	R\$ 2,10
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 10.426,00</b>		

Estreito - Maranhão, 09 de Setembro de 2021

**RONILSON SILVA SOARES**  
Pregoeiro Municipal

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 02.06.078-2021**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GESTÃO, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE E.P.I'S E DE HIGIENE, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESTREITO/MA.